[image: image1.png]2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛОДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 июня 2022 года                                    №  147

	О   внесении     изменений    и      дополнений   в решение   Совета   депутатов от  05.10.2018 года № 178 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», областным законом 02.03.2007 г. № 25-ФЗ (с изменениями) «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11.03.2008 года № 14-оз (с изменениями) «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», руководствуясь Уставом Плодовское сельского поселения и в целях приведения решения Совета депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение от 21.12.2015 года № 54 в соответствие с действующим законодательством, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 244 от 01.07.2021 года, Совет депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести в Решение  Совета   депутатов от  05.10.2018 года № 178 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета» следующие изменения и дополнения:

1.1 Статью 2 дополнить пунктами 5, 6, 7 следующего содержания:

 «5. Предоставление муниципальных гарантий осуществляется в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления на основании соответственно решения представительного органа муниципального образования о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), решений соответственно местной администрации муниципального образования, а также договора о предоставлении муниципальной гарантии.

6. Муниципальная гарантия обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях:

1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в государственной (муниципальной) гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;
2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного государственной (муниципальной) гарантией.

7. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа)».

1.2 Статью 6 дополнить пунктами 5, 6, следующего содержания:
«5. Муниципальная гарантия обеспечивает надлежащее исполнение принципалом его денежных обязательств перед бенефициаром, возникших из договора или иной сделки (основного обязательства)
6. Муниципальная гарантия не обеспечивает досрочное исполнение обязательств принципала, в том числе в случае предъявления принципалу требований об их досрочном исполнении (за исключением случая, указанного в пункте 4 статьи 115.1 БК) либо наступления событий (обстоятельств), в силу которых срок исполнения обязательств принципала считается наступившим (за исключением случая, указанного в пункте 8 статьи 116 БК РФ».
2. Опубликовать настоящее решение в СМИ и на официальном сайте администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение.

Глава муниципального образования

                           А.Н. Ефремов
Исп. Космачева В.В. тел.: 96-119
Разослано: дело-2.